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Podczas głosowania, ośmiu radnych opowiedziało się za przekształceniem szkoły, czterech było przeciw, a jeden wstrzymał się od głosu. (fot. Joanna
Młynarczyk)

Rada gminy  w Puszczy  Mariańskiej  podjęła  uchwałę  w sprawie  przekształcenia  Szkoły
Podstawowej w Michałowie w placówkę filialną podstawówki w Puszczy Mariańskiej, do
której  będą  uczęszczały  dzieci  klas  I  –  III  oraz  przedszkolaki.  Uczniowie  starszych
roczników  kontynuować  będą  naukę  w  Szkole  Podstawowej  w  Puszczy  Mariańskiej.  Z
decyzją władz nie zgadzają się mieszkańcy gminy.

Jak podano, miesięczny koszt utrzymania jednego ucznia w szkole w Michałowie wynosi obecnie

3  137  zł  przy  40  uczniach.  Dla  porównania  –  miesięczny  koszt  utrzymania  jednego  ucznia  w
podstawówce w Puszczy Mariańskiej to 1 258 zł, gdzie uczy się 287 uczniów.

Przeciwni przekształceniu szkoły w filię są rodzice uczniów w Michałowie.

 



Nie zgadzamy się, by kosztem naszych dzieci poczynić oszczędności w gminie – denerwuje się pani
Justyna, mama ucznia klasy I. – Można już dziś powiedzieć, że jest to zamknięcie naszej szkoły, nie
jej przekształcenie – dodaje.

 

Mam trójkę dzieci w różnym wieku i nie wyobrażam sobie, by wozić je każdego dnia w
różne miejsca w gminie, dla mnie to bez sensu – zwraca uwagę inna z mieszkanek
Michałowa.

 

Będziemy walczyć o nasza szkołę, bo nie wybudowała jej gmina! I co stanie się z budynkiem i całym
dorobkiem – wyposażeniem, pomocami naukowymi, które nauczyciele i rodzice pozyskiwali sami, bez
wsparcia gminy. Na jakiej zasadzie teraz gmina ma przejmować to mienie – zwracali uwagę rodzice.

 

Jeden etat nauczycielski generuje około 120 tys. zł, a tu około 10 etatów daje w sumie
milion dwieście tys. zł – liczy skarbnik Elżbieta Zdziebłowska.

 

Nie  można dobra  dziecka  przeliczać  na  złotówki  –  komentował  jej  wypowiedź  radny  Krzysztof
Sobczyk. – Przypuszczam, że to początek końca szkoły w Michałowie, bo jeżeli nie będzie w szkole
starszych klas, rodzie nie będą posyłali dzieci także do młodszych roczników, wybierając szkoły w
Puszczy Mariańskiej czy w Bartnikach. Jestem przeciw likwidacji szkoły w Michałowie.

 

Dziecko z kilkuosobowej klasy, gdy pójdzie dalej kontynuować naukę w szkole średniej
będzie miało duży problem, nie zintegruje się, będzie trudno mu się odnaleźć, dlatego na
chwilę obecną przekształcenie szkoły w Michałowie w oddziały przedszkolne oraz klasy I
– III, będzie najrozsądniejszym rozwiązaniem – podkreślił z kolei radny Krzysztof Boryna.

 

Rada gminy w Puszczy Mariańskiej przymierza się do likwidacji podstawówki w Michałowie. Obecnie
uczęszczają do niej uczniowie klas I – VIII oraz przedszkolaki, a od 1 września w jej miejsce rada
gminy chce utworzyć Szkołę Filialną SP w Puszczy Mariańskiej o strukturze organizacyjnej klas I –
III z oddziałem przedszkolnym.

 

Główną przyczyną  planowanych  zmian  organizacyjnych  jest  zmniejszająca  się  liczba
dzieci  uczęszczających do szkoły  w Michałowie i  zapisywanie przez rodziców dzieci
zamieszkałych w jej obwodzie do innych szkół w gminie – mówi Wioleta Malowaniec,



sekretarz gminy Puszcza Mariańska.

 

Obecnie w klasach I – VIII uczy się 40 dzieci i z danych demograficznych wynika, że liczba uczniów
przypisanych do obwodu szkoły w kolejnych latach będzie kształtowała się na tym samym poziomie –
tłumaczy sekretarz Wioleta Malowaniec podkreślając, że od kilku lat rodzice i tak nie wybierają
szkoły w Michałowie dla swoich dzieci, a mała ich liczba generuje wysokie koszty kształcenia, które
ponosi gmina.
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